光山县水利局文件

光水 (2022) 73号 签发人: 余成海

光山县水利局
关于调整优化营商环境工作领导组的通知

;

局属各股室、 相关各单位 :
为深入贯彻落实习近乎总书记关于加大营商环境改

革力度的重要指示精神和党中央、 国务院决策部署， 进一步

改革创新体制机制， 营造稳定公平透明、 可预期的营商环境， 充

分激"发市场活力和社会创造力， 着力加快转变政府职能， 打造法

治化、 便利化的营商环境， 为企业、 群众提供稳定公平透明的政

务服务环境， 提升水利行业发展软实力， 建设人民满意水利。

因人事变动， 经局党组研究同意， 现就光山县水利局优化营

商环境工作领导组调整(以下简称领导组)有关事宜通知如

下 :

一、领导组成员及分工

(一)组成人员
组   长: 余成海
副组长: 程传福刘   平黄增林  詹   诚杨卫持

梅松林

成   员: 王大才 刘明涛袁应朝  何泽琴  易本兴
陈   波刘   勇 何家元王喜坤  胡全红
李   季  雷庆德程海军  高景阳谢言文
朱大松王   兵梅仁平胡桂枝  李正铜
占春华 张莹莹杨   平  李鹏程

(二)主要职责
认真贯彻落实国务院和省、 市、 县人民政府关于优化营

商环境的部署和要求， 研究制定全县水利行业优化营商环境

的政策措施， 协调解决优化营商环境工作出现的困难和问题， 指

导、 协调、 督促和推动优化营商环境工作的各项政策措施落

实。

二、领导组下设机构

领导组下设办公室和 8个专项工作组。

· (一)领导组办公室
领导组下设办公室， 梅松林任办公室主任， 袁应朝、 程

海军任办公室副主任， 李正铜、 胡桂枝、 王兵、 张莹莹、

杨平、 陈军、 李鹏程任办公室成员。 办公室承担领导组日常

工作， 督促领导组及各专项工作组各项工作的落实， 协调工

作中存在的问题。

(二)专项工作组
1、 "互联网+监管"专项工作组
组  长: 梅松林
成  员: 袁应朝
专项组负责协调对接办理水利工程监管、 水利T程招投

标监管、 水利工程质量监管、 水利I程运行监管、 水利I程

规划设计单位、 工程监理单位、 工程质量检测单位等参建单

位的监管、 水土保持监督监管、 水资源管理监管、 河道监管、

小型水库运行监管、 河砂监管等方面存在的困难和问题。

2、 "政府采购"类专项工作组
组  长: 刘   平
成  员: 何泽琴
负责协调对接水利I程招投标管理工作， 包括第三方代

理机构、 施工单位等参建单位的管理， 要对第三方机构进行

分级分类， 实行红黑榜制度等方面存在的困难和问题。

3、 "双随机、 一公开"专项工作组
组  长: 梅松林
成  员: 程海军  陈   军
专项组负责协调对接水利工程招投标信息随机抽查结果

公开、 对申请水土保持方案的单位进行随机抽查的结果公开   、

对申请水资源 (取水许可) 的单位进行随机抽查的结果公开、

河砂管理日常工作开展情况: 行政检查、 行政强制、 行政执

法、 行政处罚、 罚没等工作、 对申请洪水影响评价的单位进

行随机抽查的结果公开、 水利综合执法、 行政检查、 行政处

罚、 行政强制、 行政罚没等工作方面存在的困难和问题。

4、 "双公示"专项工作组
组  长: 程传福
成  员: 袁应朝  陈   军
专项组负责协调对接行政许可公示、 行政处罚公示方面

存在的困难和问题。

5、 "社会信用体系等级分级分类"专项工作组
组长: 黄增林
成  员: 朱大松
专项组负责协调对接对第三方机构信用等级分级分类 :

水利工程规划设计单位、 施工单位、 监理单位、 质量检测单

位等进行分级分类; 水土保持方案编制单位进行分级分类 ;
水资源论证报告编制单位进行分级分类; 防洪影响评价编制
单位进行分级分类方面存在的困难和问题。

6、 "蓝天、 碧水、 净土"指标专项工作组
组  长: 梅松林
成  员: 王   兵
专项组负责协调对接河长办、 中小河流、 小水库运行中

心日常开展河道监管和维护工作的图片和案例、 取得的成效

及环境方面存在的困难和问题。

7¡¢ "I改平台工程类"专项工作组
组长: 梅松林
成  员: 谢言文程海军

专项组负责社会投资一般工业项目 £¬ 社会投资一般住宅
项目的水土保持方案及取水许可等方面存在的困难和问题 ¡£

8¡¢ "族权赋能"权贵请单梳理专项工作组
组长: 程传福
成员: 易本兴 刘明涛

专项组负责省 ¡¢ 市下放到我县的两项职权及我局下放到
乡镇的职权等方面存在的困难和问题 ¡£
三¡¢ 有关要求
各专项工作组认真落实工作任务£¬ 切实履行工作职责 £¬

组织专门力量 £¬ 明确专职人员 £¬ 按照8项指标评估标准逐项制
定政策措施¡¢ 推进任务落实 ¡¢ 实施效果考核评价等工作£¬ 全
力推动我县营商环境建设各项工作¡£

光山县水利局

2022午9月1曰

·

·········｜

@

@

@
@

@
@

仁

h

下

@@ ·    ，公

to

2022 9 1日 /